

**Fremforsk ApS**  
Saralyst Allé 53, 8270 Højbjerg

**CVR-nr. 26 68 74 54**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

---

Jesper Bo Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Fremforsk ApS Saralyst Allé 53 8270 Højbjerg
	Telefon: 86 11 47 44 Hjemmeside: <a href="http://www.fremforsk.dk">www.fremforsk.dk</a>
	CVR-nr.: 26 68 74 54 Stiftet: 17. maj 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Direktion</b>	Jesper Bo Jensen Marianne Levinsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Rosenvangs Alle 184, 8270 Højbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i konsulent-, rådgivnings- og foredragsvirksomhed baseret på fremtidsforskning samt heraf beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.228 t.kr. mod 1.985 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fremforsk ApS står som andre virksomheder i øjeblikket over for udfordringen med spredning af COVID-19 (Corona-virussen). Siden balancedatoen for denne årsrapport har selskabet set væsentlige påvirkninger i form af ordrenedgang og udsættelser af opgaver. Ledelsen arbejder aktivt for at dæmpe virkningerne gennem kompensationsordninger og andre tiltag. Det er i øjeblikket umuligt at estimere den endelige indvirkning på virksomheden.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.228.107</b>	<b>1.984.793</b>
1 Personaleomkostninger	-2.235.373	-1.983.262
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.118	-18.316
<b>Driftsresultat</b>	<b>-12.384</b>	<b>-16.785</b>
Andre finansielle indtægter	8	6
Øvrige finansielle omkostninger	-9.998	-12.872
<b>Resultat før skat</b>	<b>-22.374</b>	<b>-29.651</b>
Skat af årets resultat	2.494	4.340
<b>Årets resultat</b>	<b>-19.880</b>	<b>-25.311</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Disponeret fra overført resultat	-19.880	-133.311
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-19.880</b>	<b>-25.311</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.387	130.505
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>125.387</u>	<u>130.505</u>
Deposita	45.978	63.325
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.978</u>	<u>63.325</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>171.365</u></b>	<b><u>193.830</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	82.940	96.269
Varebeholdninger i alt	<u>82.940</u>	<u>96.269</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	210.356	707.590
Udskudte skatteaktiver	1.688	0
Tilgodehavende selskabsskat	8.000	8.000
Andre tilgodehavender	1.901	2.006
Periodeafgrænsningsposter	14.451	13.595
Tilgodehavender i alt	<u>236.396</u>	<u>731.191</u>
Likvide beholdninger	<u>560.607</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>879.943</u></b>	<b><u>827.460</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.051.308</u></b>	<b><u>1.021.290</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	254.278	274.158
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>379.278</u></b>	<b><u>507.158</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	806
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>806</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.277	127.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	19.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.862	4.152
Anden gæld	646.891	362.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	672.030	513.326
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>672.030</u></b>	<b><u>513.326</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.051.308</u></b>	<b><u>1.021.290</u></b>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.934.837	1.683.278
Pensioner	286.992	286.992
Andre omkostninger til social sikring	13.544	12.992
	<u>2.235.373</u>	<u>1.983.262</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået et lejemål, hvor der er en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 77 inkl. moms.